
 

 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 
A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

IL RETTORE 

 

▪ VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, recante “Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 

delle professioni”; 

▪ VISTO il decreto ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 

professioni”; 

▪ VISTA la legge 2 aprile 1958, n. 323, recante “Norme sugli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni”; 

▪ VISTA la legge 10 febbraio 1992, n. 152, recante “Modifiche ed integrazioni alla l. 7 gennaio 

1976, n. 3, e nuove norme concernenti l’ordinamento della professione di dottore agronomo e 

di dottore forestale”; 

▪ VISTO il decreto ministeriale 21 marzo 1997, n. 158 recante “Regolamento per gli esami di 

Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di dottore agronomo e dottore forestale”; 

▪ VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328, recante “Modifiche ed 

integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle relative 

prove per l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti”; 

▪ VISTE le ordinanze ministeriali del 29 aprile 2024 n. 633, 634 e 635, con le quali sono stati 

indetti gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni per l’anno 2024, ed in 

particolare l’ordinanza ministeriale n. 635; 

▪ VISTO il bando di ammissione agli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle 

professioni – anno 2024 (D.R. n. 2148/2024, prot. n. 226302 del 23 maggio 2024); 

▪ VISTO il decreto rettorale n. 3036 del 15 luglio 2024 (prot. n. 270705) con il quale è stata 

nominata, tra le altre, la Commissione giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio della professione di Dottore Agronomo e Dottore Forestale, Agronomo e Forestale 

Iunior, Biotecnologo agrario - anno 2024; 

▪ VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 

Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a 

decorrere dalla data dello stesso decreto; 

▪ VISTI i DD.RR. n. 2965 del 8 ottobre 2019 e n. 3411 del 5 novembre 2019 con i quali il prof. 

Alberto Fichera è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad 

alcune tipologie di atti; 

▪ VISTI gli elenchi finali degli idonei che hanno preso parte alla seconda sessione degli esami di 

Stato dell’anno 2024 per l’abilitazione alla professione di Dottore Agronomo e Dottore 

Forestale, Agronomo e Forestale Iunior, trasmessi dalla citata Commissione in data 14 gennaio 

2025; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si dispone la pubblicazione, all’“Albo Ufficiale di Ateneo”, accessibile all’indirizzo internet 

www.unict.it, degli elenchi finali dei candidati dichiarati abilitati all’esercizio della professione di 

Dottore Agronomo e Dottore Forestale, Agronomo e Forestale Iunior, che hanno preso parte alla 

seconda sessione degli esami di Stato dell’anno 2024, redatti dalla Commissione di cui in premessa: 

 

http://www.unict.it/
giuseppina cucchiara
DECRETO

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
31493

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
669

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
14.02.2025



 

 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 
A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

2ª SESSIONE 2024 
 

ELENCHI DEI CANDIDATI CHE HANNO CONSEGUITO L’ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

 

 

DOTTORE AGRONOMO e DOTTORE FORESTALE – Sezione A 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

88826523 Abilitato 

88883937 Abilitato 

88873143 Abilitato 

89350284 Abilitato 

88964008 Abilitato 

88377743 Abilitato 

88936326 Abilitato 

88839667 Abilitato 

88873828 Abilitato 

88934603 Abilitato 

88809230 Abilitato 

88900475 Abilitato 

88708931 Abilitato 

88831866 Abilitato 

88507034 Abilitato 

88963838 Abilitato 

88820865 Abilitato 

88934058 Abilitato 

88959542 Abilitato 

88935205 Abilitato 

88826598 Abilitato 

88903935 Abilitato 

88891727 Abilitato 

88967710 Abilitato 

88930313 Abilitato 

88938432 Abilitato 

88951937 Abilitato 

88881662 Abilitato 

88839914 Abilitato 

88965934 Abilitato 

88430082 Abilitato 

88952185 Abilitato 

88885540 Abilitato 



 

 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 
A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

88947565 Abilitato 

88880909 Abilitato 

 

 

AGRONOMO E FORESTALE IUNIOR – Sezione B 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

88423124 Abilitato 

88937430 Abilitato 

88908525 Abilitato 

88639460 Abilitato 

 

Art. 2 

 

L’Ufficio Esami di Stato provvederà a che sia data comunicazione dei risultati favorevoli o 

sfavorevoli degli esami dei singoli candidati alle Università che hanno loro rilasciato la laurea.  

 

Catania, 

per il Rettore 

  Il Delegato alla Didattica 

                         prof. Alberto Fichera 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/02/2025    19/05/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
261         34554


		2025-02-14T11:16:45+0100
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




